
 

 
   Jaguaribe, 17 de Fevereiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 986 

 

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS O Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto – SAAE do Município de Jaguaribe, torna público o Extrato dos 

Instrumentos Contratuais resultante da Tomada de Preços n° 01.07.001/2011: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2065 ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00 OBJETO: Aquisição de Sulfato de Alumínio F-666 

Líquido, Cloro Liquefeito, Fluossilicato de Sódio, Hipoclorito de Sódio e 

Hipoclorito de cálcio granulado 65%, destinados a manutenção da Estação de 

Tratamento de Água – ETA. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria José 

Diógenes Pinheiro E PELO CONTRATADO BERRACA SABARÁ QUIMICOS 

E INGREDIENTES. S.A com o valor total de R$ 89.550,00 (oitenta e nove mil 

quinhentos e cinqüenta reais). Jaguaribe – CE, 17 de fevereiro de 2011 Symara da 

Silva Dantas Presidente da CPL  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Serviço Autônomo de Água 

e Esgoto – SAAE de Jaguaribe-CE, torna público o Extrato do Instrumento 

Contratual resultante da Tomada de Preços n° 01.18.001/2011 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 12.01.175.512.0033.2065 ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00 OBJETO: Aquisição de Hidrômetros. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Maria José Diógenes Pinheiro E PELO CONTRATADO: 

Sappel do Brasil Ltda. com valor global de R$ 69.240,00 (SESSENTA E NOVE 

MIL DUZENTOS QUARENTA REAIS.) Jaguaribe – CE, 17 de fevereiro de 

2011. Symara da Silva Dantas Presidente da CPL 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 31/11, 17 DE FEVEREIRO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face 

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço 

da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar do Encontro do 

Bolsa Escola, no Hotel Plaza Suites, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) 

cada diária, referente aos dias  17 e 18/02/11, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 17 

de Fevereiro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 032.2, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2011. Nomeia NICELI 

CRISTINA DA COSTA MAIA para o cargo de ASSISTENTE SOCIAL, do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de AÇÃO 

SOCIAL, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no 

uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do 

Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, 

de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da 

Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, NICELI CRISTINA DA COSTA 

MAIA, em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se 

submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de ASSISTENTE SOCIAL, 

do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de 

AÇÃO SOCIAL. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 

17 de fevereiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 032.3, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2011. Nomeia POLYANE 

ALVES DE ARAÚJO DIÓGENES para o cargo de PSICÓLOGO, do Quadro 

de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de AÇÃO 

SOCIAL, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da 

Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso 

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de 

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve 

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de 

novembro de 1993, POLYANE ALVES DE ARAÚJO DIÓGENES, em 

virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se 

submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de PSICÓLOGO, do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de 

AÇÃO SOCIAL. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 17 de fevereiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


